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قریب سه سال است که مشکلات ناشی از قطعی 
برق در فصل تابستان، به یکی از دغدغه‌های جدی 
واحدهای تولیدی کشور تبدیل شده است. مشکل 
کمبود برق در تابستان سال ۱۴۰۲ و تابستان 
۱۴۰۳ که امسال هم با شدت کمتری ادامه دارد، 
به بسیاری از واحدهای تولیدی ازجمله صنایع 
سیمان، صنایع کوره‌ای و برخی صنایع دامی )به 

ویژه مرغداری‌ها( آسیب وارد کرده است.
به گزارش ایلنا، سال گذشته شهرک‌های 
صنعتی با قطعی ۸ ساعته تا یک روزه در برخی 
روزهای هفته مواجه بودند و قطعی برق ناشی از 
ناترازی در تامین نیروگاه‌ها، کار را به جایی رسانده 
بود که در تابستان جدول قطعی برق برای صنایع 
منتشر شده بود. این موضوع به طور مستقیم بر 
بحث اشتغال و حتی تعدیل نیروی واحدها تاثیر 
گذاشته و کارگران را در استان‌های مختلف دچار 
مشکل کرده بود. ازجمله در برخی استان‌ها مانند 
استان قزوین، تهران و البرز، مشکلات قطعی برق 
به واحدهای تولیدکننده صنعتی به ویژه در حوزه 
سیمان آسیب زده بود. در خوزستان نیز خاموشی 
کوره‌های تولیدکنندگان فولاد به دلیل مشکلات 
ناشی از کمبود برق، به کاهش و افت تولید و در 

نتیجه تعطیلی شیفت‌ها منجر شده بود.
با روی کار آمدن دولت چهاردهم و مطرح 
شدن بحث پیگیری حل معضل ناترازی، قطعی 
برق شهری و روستایی و صنعتی به دو ساعت )در 
برخی نقاط خاص به شکل محدود تا چهار ساعت( 
کاهش یافت و امسال شاهد کاهش نسبی قطعی‌ها 

در بخش صنعت بودیم.
با این حال بسیاری از فعالان کارگری نسبت 
به ماه‌های آینده و تداوم مشکلات برق‌رسانی به 
واحدهای صنعتی، چندان خوش‌بین نیستند. 
هرچند تلاش دولت برای جمع کردن دستگاه‌های 
ماین رمزارزها و مدیریت مصرف انرژی و تقویت 

واحدهای تولیدکننده و نیروگاه‌های برق، توانسته 
به نوعی اوضاع را مدیریت کند اما بسیاری از واحدها 
کماکان با همان دو ساعت قطعی برق، دچار مشکل 

هستند.

کاهش دستمزد به دلیل کم شدن 
شیفت‌های کاری

»اکبر شوکت«، دبیر اجرایی خانه کارگر استان 
قم با بیان اینکه واحدهای ساختمانی و کارگاه‌های 
تولید مسکن در این استان در روز بین دو تا چهار 
ساعت برق ندارند، اظهار کرد: متاسفانه در 
شهرک‌های صنعتی، همین میزان قطعی برق نیز 

آسیب‌زاست.
وی با اشاره به اینکه در برخی استان‌های 
گرمسیر مانند قم، ناترازی برق مشکل‌آفرین‌تر 
است، افزود: برخی شهرک‌های صنعی قم دو روز 
در هفته برق نداشته و تقریبا تعطیل می‌شوند؛ 
ضمن اینکه زمزمه‌هایی وجود دارد که احتمالا این 

شرایط در پایان مردادماه تشدید شود.
این فعال کارگری تصریح کرد: ما نگران کاهش 
شیفت کارگران یا تعدیل احتمالی آنها هستیم. 

دستمزد کارگران با کاهش شیفت کم می‌شود و 
مزایای مزدی مثل پاداش تولید قطع می‌شود.

نگرانی در مرداد اوج می‌گیرد
»فتح‌الله بیات« دبیر اجرایی خانه کارگر شرق 
تهران نیز با اشاره به مدیریت نسبی مصرف برق 
و قطعی دو ساعته برق در کارگاه‌های شرق تهران 
گفت: فعلا شرایط ثبات نسبی دارد و واحدها مانند 
گذشته متضرر نشده‌اند اما ممکن است با این روند 
گرما در پایان مردادماه و انتهای تابستان، مشکلات 
بیشتری در تامین برق صنایع داشته باشیم. آن 
زمان ممکن است کارخانجات شیفت کاری یا حتی 

تعداد کارگران خود را کاهش دهند.
»محمود مرادی« دبیر اجرایی خانه کارگر 
شهرستان رباط‌کریم نیز با اشاره به مشکلات 
واحدهای تولیدی در این استان در فصل تابستان 
اظهار کرد: ما تاکنون گزارشی مبنی بر تعطیلی 
شیفت‌ها به واسطه قطعی برق دوساعته نداشتیم 
اما واقعیت این است که در یکی دو سال اخیر، به 
دلیل همین مشکل قطعی برق، برخی صنایع مانند 
مرغداری‌ها و تولید تخم‌مرغ از محدوده رباط‌کریم 

و پرند و پنج شهرک صنعتی آن خارج شده یا دچار 
مشکل شده‌اند.

مشکلات انباشته‌تر می‌شود
»عیدعلی کریمی« دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان قزوین نیز با اشاره به انباشت مشکلات 
تولیدکنندگان و کارگران در سال‌های گذشته 
اظهار کرد: ما سال گذشته تعدیل‌هایی در این 
زمینه داشتیم اما به دلیل قطعی دو ساعته برق، 
اغلب واحدهای حساس مثل صنایع فلزی، سیمان 
و مرغداری‌ها، ناچاراً اقدام به خرید دیزل ژنراتور 
برق )که با سوخت گازوییل کار می‌کند( کردند. این 

ژنراتورهای دیزلی برای تولید برق البته پرمصرف 
بوده و خود آنها نیز بسیار گران هستند و کارگاه 
برای خرید آن حداقل باید ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون 
تومان هزینه کند و اگر ابعاد کارگاه بزرگ باشد، 
باید تعداد بیشتری ژنراتور داشته باشد. ضمن اینکه 

تهیه سوخت آنها نیز دشوار است.
وی افزود: قطعی برق صنایع در این شرایط 
اقتصادی، پرمخاطره است و اگر واحدی تعدیل نیرو 
داشته باشد، دیگر امکان سرپا شدن نخواهد داشت.

کمبود گازوییل به دلیل افزایش تقاضا
در مناطقی مثل شمال و شرق کشور، وضعیت 
مقداری پیچیده‌تر است؛ به ویژه در استان گلستان 
که قطب تولید مرغ و تخم مرغ در کشور است، 
حساسیت موضوع برق بسیار زیاد است. »غلامرضا 
طالبا« دبیر اجرایی خانه کارگر استان گلستان 
با اشاره به این موضوع گفت: خوشبختانه امسال 
وزارت نفت برای تولیدکنندگان صنعتی و دامداری 
امکان تهیه سهمیه سوخت و خرید ژنراتور دیزلی 
برق فراهم کرده اما همچنان مشکلاتی در این 

زمینه وجود دارد.
در این ارتباط »مهدی اورسجی« رئیس اتحادیه 
مرغداران استان گلستان گفت: دولت سهمیه‌ای 
برای سوخت گازوییل واحدهایی که ژنراتور برق 
دیزلی بزرگ خریداری کرده‌اند، درنظر گرفته 
است. این سهمیه‌ها با هماهنگی وزارتخانه به 

میانجی شرکت نفت استان کارسازی می‌شوند.
وی افزود: تقریبا تمامی مرغداران کشور به ویژه 
در استان گلستان به عنوان قطب تولید این حوزه، 
ژنراتورهای بزرگ تولید برق تهیه کردند که به 
همین دلیل، در تامین سوخت و گازوییل آن دچار 

مشکل هستند.
اورسجی در پایان بیان کرد: اخباری در زمینه 
تعدیل نیروی کار در واحدهای تولیدکننده مرغ 
استان گلستان نیز مطرح است که بررسی‌های ما 
نشان می‌دهد این تعدیل‌ها ربطی به مسأله قطعی 
برق ندارد بلکه ماجرا از این قرار است که امسال و 
سال گذشته برخی واحدهای تولیدکننده مرغ 
و تخم‌مرغ مکانیزه‌تر شده و دستگاه‌های برق‌بر 
بیشتری استفاده کردند که نیاز به نیروی کار را تا 
حد قابل ملاحظه‌ای کاهش داده است. لذا تسویه 
حساب با بخشی از نیروی کار مرغداری‌ها، ناشی 
از تغییر ساختار فنی تولید بوده و ربطی به موضوع 

کمبود یا قطعی برق ندارد.
در مجموع، قطعی برق یک معضل اساسی 
صنایع در نقاط مختلف کشور است که در بهترین 
حالت، دریافتی ماهانه کارگران را به دلیل کاهش 
تولید یا پایین آمدن ساعات کار کاهش می‌دهد 
و در بدترین حالت، به تعدیل گسترده و بیکاری 

گروهی کارگران می‌انجامد.

طرح کارگزار‌-کولبر‌ 
در آذربایجان غربی اجرایی شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرایی شدن طرح 
کارگزار- کولبر در این استان مرزی خبر داد. به گزارش 
اکوایران، ‌محمد اتابک در نشست با مجمع نمایندگان و 
استاندار آذربایجان غربی، با تاکید بر حفظ کرامت کولبران، 
از اجرایی شدن طرح ساماندهی در شهرهای مرزی گفت: 
این طرح از در استان آذربایجان غربی کلید خواهد خورد. 
وی اهمیت جایگاه آذربایجان غربی در اقتصاد کشور 
را یادآور شد و اظهار کرد: نگاه توسعه‌ای باید مبتنی بر 
مزیت‌های کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت استان 
باشد، چرا که آذربایجان غربی به عنوان استانی مرزی 
 با سه کشور مهم همسایه، ظرفیت ویژه‌ای برای توسعه 

تجارت دارد. 
وزیر صمت به اهمیت فعال‌سازی مرزها اشاره و بیان کرد: 
طرح‌های متعددی برای بهبود و تسهیل فرآیندهای مرزی 
تصویب و اجرا شده‌اند. وی با اشاره به مصوبه دولت چهاردهم 
که بر توسعه تجارت مرزی تاکید دارد، گفت: سامانه‌های 
جدید مرزی راه‌اندازی شده و به صورت فعال در حال 
خدمت‌رسانی هستند که جزئیات آن قابل ارائه به نمایندگان 

و مسئولان استان است. 
اتابک همچنین با تأکید بر تمرکززدایی و توجه دولت 
چهاردهم به توسعه مناطق مرزی، از مسئولان خواست 
بسته‌های تشویقی مشخصی شامل معافیت‌های مالیاتی، 
مشوق‌های حقوقی و حمایت از بازگشت درآمدهای معدنی 
به استان تدوین و پیگیری شود تا سرمایه‌گذاری و اشتغال 
در این منطقه رونق بگیرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
کشاورزی را مزیت اول استان دانست و تصریح کرد: صنایع 
غذایی در استان با حمایت وزارت صمت از شرایط مناسبی 
برخوردار است و برنامه رونق معادن با طرح بازگشت به چرخه 

معادن راکد استان در دستور کار است.

    
ارزش ریالی معوقات فروردین بازنشستگان 

به شدت کاهش یافته است
رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی خراسان 
رضوی در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل تامین اجتماعی، 
خواستار پرداخت هرچه سریع‌تر معوقات فروردین 
بازنشستگان شد. به گزارش ایلنا، در نامه »علی‌اصغر رضایی« 
خطاب »به مصطفی سالاری« با اشاره به اینکه کارگران 
بازنشسته تنها گروهی از بازنشستگان کشور هستند که 
هنوز بعد از ۴ ماه معوقات فروردین خود را نگرفته‌اند، به 
دشواری‌های معیشت بازنشستگان و ضرورت پرداخت 
مطالبات اشاره شده است. رضایی در این نامه آورده است: در 
اردیبهشت ماه، یک کیسه برنج پاکستانی حدود ۸۰۰هزار 
تومان خریداری می‌شد در حالی‌که هم اکنون قیمت آن به 
بیش از یک میلیون و ۵۰۰هزار تومان افزایش پیدا کرده و 
این مهم در خصوص سایر ارزاق عمومی هم صدق می‌کند 
بنابراین ارزش ریالی مبلغ مابه‌التفاوت ۵۰درصد کاهش 

یافته که حق‌الناس است.
    

احکام متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان فولاد صادر شد

معاون فنی و عملیات بیمه‌ای صندوق بازنشستگی فولاد 
از صدور احکام متناسب‌سازی بازنشستگان فولاد خبر داد. به 
گزارش ایلنا، ابراهیمی گفت: احکام متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان صندوق فولاد پس از واگذاری شرکت‌ها به 
بخش خصوصی صادر شد. این احکام در چارچوب قوانین و 
ضوابط آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی صادر شده است. او 
افزود: در این متناسب‌سازی، میزان افزایش حقوق براساس 
۹۰درصد نسبت مستمری زمان بازنشستگی به حداقل 
دستمزد محاسبه و همزمان با حقوق تیرماه پرداخت شد. 
به گفته وی، احکام صادره در سامانه فیش حقوقی )بخش 
خدمات الکترونیک سایت صندوق( قابل مشاهده است و 
بازنشستگان می‌توانند جزئیات احکام سال‌های ۱۴۰۳ و 

۱۴۰۴ را مشاهده کنند.

    
تعداد فوتی‌های حادثه پالایشگاه آبادان 

به سه نفر رسید
تعداد جان‌باختگان حادثه انفجار در واحد ۷۰ پالایشگاه 
آبادان به سه نفر رسید. دو مصدوم از مصدومان این حادثه، بر 
اثر شدت سوختگی جان باختند. به گزارش ایلنا، در جریان 
آتش‌سوزی روز یکشنبه )۲۸ تیرماه( در واحد ۷۰ پالایشگاه 
نفت آبادان، یک کارگر به نام »احسان آل‌یاسین« در همان 
روز اول جان خود را از دست داد. طبق این گزارش، دو کارگر 
دیگر به نام‌های »علی آزادوار« و »علیرضا آرام« نیز در 

روزهای بعد بر اثر شدت سوختگی جان باختند.
    

بازنشستگان صندوق عشایر 
بدون ضامن وام می‌گیرند

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، عشایر و 
کشاورزان، از پرداخت وام بدون ضامن برای بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران این صندوق خبر داد. به گزارش 
ایلنا و به گفته قادرمرزی، مبلغ این وام ۳۰ میلیون 
تومان است و تا ۵۰ میلیون هم افزایش خواهد یافت. 
 بازپرداخت آن ۳۶ماهه خواهد بود و دریافت آن نیازی به 

ضامن ندارد.

قطعی برق چه تاثیری در زندگی کارگران دارد؟اخبار کارگری

کاهش حقوق و تعدیل؛ محور فعالیت صنایع در تابستان گرم!

شوکت: نگران کاهش شیفت کارگران 
یا تعدیل احتمالی آنها هستیم. 

دستمزد کارگران با کاهش شیفت کم 
می‌شود و مزایای مزدی مثل پاداش 

تولید قطع می‌شود

در یکی دو سال اخیر، به دلیل همین 
مشکل قطعی برق، برخی صنایع 

مانند مرغداری‌ها و تولید تخم‌مرغ 
از محدوده رباط‌کریم و پرند و پنج 

شهرک صنعتی آن خارج شده یا دچار 
مشکل شده‌اند

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طبق پژوهش‌های انجام شده از هر دو 
نفر جویای کار یک نفر دارای کسر یا فقر مهارت است، گفت: بیش از ۳۰درصد آموزش‌ها در کل 
زیست‌بوم آموزشی براساس اولویت‌های بازار نیست و ۴۰درصد دانش آموختگان نمی‌توانند 

شغل مناسب خود را پیدا کنند.
به گزارش ایسنا »غلامحسین محمدی« رئیس سازمان آموزش فنی حرفه‌ای در یک 
گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: با وجود اینکه در این زمینه آموزش دیرپا هستیم و سنت استاد 
شاگردی در کشور ما قدیمی است و نسل به نسل مشاغل و مهارت‌ها منتقل شده اما متاسفانه در 

حال حاضر ارتباط معناداری بین همه بخش‌های این زیست‌بوم وجود ندارد.
وی افزود: در دنیا بیش از ۷۰درصد افرادی که به عنوان دانش‌آموز وارد مقاطع تحصیلی 
می‌شوند به فراگیری آموزش‌های مهارتی می‌پردازند و در محیط‌هایی که به عنوان محیط‌های 
دوگانه مشهور است، آموزش‌ها را دریافت می‌کنند؛ محیط‌هایی که از یک‌طرف صنعت و 

خدمات آن را توسعه و تجهیز می‌کنند و از طرفی نهادهای آموزشی به عنوان تنظیم‌گر در آنجا 
حضور دارند لذا با توجه به اینکه بیش از ۸۰درصد مشاغل در دنیا اساسا مهارتی هستند افراد به 

سمت اشتغال مولد هدایت می‌شوند.
محمدی تصریح کرد: در ایران با وجود آنکه آموزش‌های فنی حرفه‌ای را توسعه دادیم و 
زیست‌بوم آموزش فنی و حرفه‌ای ما در منطقه منا بی‌نظیر است و در سازمان فنی و حرفه‌ای 
۷۰۰ مرکز دولتی و بیش از ۱۰هزار آموزشگاه خصوصی و ۷۰۰۰ هنرستان در آموزش و پرورش 
و تعداد زیادی دانشگاه علمی کاربردی و مهارتی داریم اما به دلیل عدم تنظیم‌گری مناسب 

این ارتباط برقرار نشده است.
وی با بیان اینکه طبق پژوهش‌های انجام شده از هر ۲ نفر جویای کار یک نفر یا کسر مهارت یا 
فقر مهارت دارد، اظهار کرد: ۴۰درصد دانش آموختگان ما نمی‌توانند شغل مناسب پیدا کنند و 
بیش از ۳۰درصد آموزش‌ها در کل زیست‌بوم آموزشی براساس اولویت‌های بازار نیست که این 

داده‌ها نشان می‌دهد این سامانه خوب کار نمی‌کند، یعنی صنعت و خدمات که سمت تقاضای 
نیروی کار است با سمت عرضه و آموزش‌هایی که به شکل رسمی و غیررسمی است، همگرایی 

ندارد لذا ما باید در گام نخست این نقیصه را هم در سیاست‌گذاری و هم در اجرا رفع کنیم.

معاون وزیر کار:

بیش از ۴۰ درصد دانش‌آموختگان نمی‌توانند شغل مناسب پیدا کنند

گزارش

رئیس کانون انبوه‌سازان تهران گفت: بیش از ۵۰ درصد 
کارگران ساختمانی در تهران از اتباع افغان بودند. پس از جنگ 
تصمیم گرفته شد که اتباع افغان از کشورمان خارج شوند و از 
آنجایی که در صنعت ساختمان برای رشته‌های مانند کارگر 
ساختمانی، آرماتوربند، سیمان‌کار، سنگ‌کار، بنا و کارگر ساده 
کارگران افغان به کار گرفته می‌شدند، حالا با کمبود کارگر در 

این رشته‌ها مواجه هستیم.
به گزارش ایلنا، ایرج رهبر درباره خروج کارگران اتباع 
افغان از کشور و اثرگذاری آن بر صنعت ساختمان اظهار 
داشت: چندین سال است به اینکه کارگران اتباع افغان را 
برای کارگر ساختمانی انتخاب کنیم، عادت کرده‌ایم. حتما 
در سایر مشاغل هم کارگران افغان به کار گرفته می‌شود اما 
در صنعت ساختمان اتباع افغان بیشتر برای شغل کارگر 
ساختمانی جذب شده‌اند از این رو خروج کارگران افغان از 

کشور، مشکلاتی را ایجاد کرده است.
وی تاکید کرد: با اخراج کارگران اتباع از کشور، راندمان 
کار در صنعت ساختمان کاهش پیدا کرده و برخی از پروژه‌ها 

دچار وقفه شده‌اند و جبران آن و جایگزینی کارگران ایرانی 
قطعا زمان‌بر خواهد بود. حال برای پروژه‌هایی مانند نهضت 
ملی مسکن که قراردادهای آن از دو سال گذشته با قیمت‌های 
دو سال گذشته منعقد شده چاره‌ای برای ادامه کار نداریم و 
همین موضوع جایگزین شدن کارگران ایرانی قیمت تمام 

شده کار را بالا می‌برد.
رئیس کانون انبوه‌سازان تهران با بیان اینکه بیش از 
۵۰درصد کارگران ساختمانی در تهران از اتباع افغان بودند، 
ادامه داد: البته باید گفت که کارگر ایرانی هم برای شغل کارگر 
ساده ساختمانی تمایلی برای کار نداشت چون دستمزد پایین 
بود و به جای آنها، کارگران ارزان‌تر افغان در این بازار حضور 
داشت و البته مساله تامین اجتماعی مطرح بود. از آنجایی 
که کارگر افغان مدارک هویتی نداشت در لیست بیمه تامین 
اجتماعی قرار نمی‌گرفت. بنابراین عادت به این شده بود در 
بخش ساختمان از کارگران افغان استفاده شود و اساسا 

کارگران ایرانی از رده خارج شده بودند.
رهبر با تاکید بر اینکه نرخ دستمزد کارگر ساختمانی ایرانی 
دو برابر دستمزد کارگر افغان است، افزود: دستمزد کارگران 
افغان از کارگران ایرانی کمتر است و البته هزینه بیمه تامین 
اجتماعی هم نداشتند، از این رو کارفرما رغبت به‌کارگیری 
کارگر افغان را داشت. حالا هم زمان می‌برد تا کارگر ایرانی 

جایگزین کارگر افغان شود.
وی ادامه داد: هر چند که دستمزد کارگر ایرانی بالاتر است 
اما در شرایط کمبود کارگر، کارفرما مجبور می‌شود که از کارگر 
ساده ایرانی استفاده کند و به تدریج برای کارگران ایرانی هم 

کار در بخش ساختمان، اقتصادی خواهد شد.

رئیس کانون انبوه‌سازان تهران:

۵۰ درصد کارگران ساختمانی استان تهران، افغان بودند

خبر

بازرس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
کشور گفت: از سال ۹۹ تا ۱۴۰۴ کمتر از ۵۰هزار کارگر تحت 

پوشش بیمه قرار گرفته است.
عباس شیری با اشاره به صدور احکام کانون کارگران 
ساختمانی سراسر کشور بعد از سه سال به ایلنا گفت: نزدیک 
به سه سال از برگزاری انتخابات کانون کارگران ساختمانی 
کشور می‌گذشت اما متأسفانه در دولت گذشته به دلیل مسائل 
و ملاحظات سیاسی، صدور احکام کانون کارگران ساختمانی 
انجام نشده بود. وی گفت: طی این مدت، پیگیری‌های متعددی 
صورت گرفت و حتی رئیس تشکل‌های کارگری و کارفرمایی 
کشور نیز نسبت به صدور احکام تمایلی نشان نداد. پس از جلسات 
متعدد با معاون روابط کار وزیر کار، وی اقدام به صدور احکام کرد 

که نقطه عطفی در این زمینه بود.
شیری گفت: در دوره ریاست مرحوم نوربخش در تأمین 
اجتماعی، تعاملات بسیار خوبی میان تشکل‌ها و سازمان تأمین 
اجتماعی برقرار بود و تعداد قابل توجهی از کارگران ساختمانی 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفتند که از بهترین 

دوره‌های حمایت از کارگران بود. خیلی از سهمیه‌های کارگران 
ساختمانی در آن دوران تخصیص داده شد. فکر می‌کنم نزدیک 
به ۵۰۰هزار کارگر ساختمانی در آن دوره تحت پوشش بیمه 

قرار گرفتند.
وی بیان کرد: در آن زمان بازرسی‌ها هم اصولی بود، کارگران 
از طریق تشکل‌ها احصا و بازرسی می‌شدند و کسانی که واقعا 
کارگر ساختمانی بودند به تأمین اجتماعی معرفی می‌شدند و 
تحت پوشش بیمه قرار می‌گرفتند. مانند الان نبود که بازرسی‌ها 
کارگران واقعا ساختمانی را از حقوق خود محروم کند. اما از سال 
۱۳۹۹ به دلیل مشکلات مالی و تغییرات قانونی، این روند کاهش 

یافت و تعداد کارگران بیمه‌شده به شدت کاهش پیدا کرد.
این فعال کارگران ساختمانی گفت: با مطرح شدن قانون 
اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی، طرحی برای افزایش 
منابع به مجلس رفت و ۴ سال طول کشید که این طرح به نتیجه 
برسد که در نهایت طرح مصوب، حداقل فعلا نتوانسته کاری 
از پیش ببرد. از سال ۹۹ تا ۱۴۰۴ کمتر از ۵۰هزار کارگر تحت 
پوشش بیمه قرار گرفته است. مثلا در استان قم در این مدت، 
۴۶۰ کارگر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند در حالی‌که نزدیک 

به ۳۰۰ تا ۴۰۰هزار کارگر در نوبت بیمه داریم.
شیری در پاسخ به این سوال که »در حال حاضر وضعیت بیمه 
کارگران ساختمانی به چه صورت است؟« گفت: مدتی پیش 
جلسه‌ای بین کانون عالی کارگران کشور، انجمن‌ها و سازمان 
تامین اجتماعی تشکیل و شیوه‌نامه‌ای نوشته شد که ایرادات 
زیادی داشت. انجمن‌های کارگران ساختمانی به این شیوه‌نامه 
ایراد گرفتند و البته اگر بندهای آن اصلاح شود می‌تواند نتایج 

خوبی داشته باشد.

خبر
یک فعال سنفی:

سالانه فقط 10 هزار کارگر ساختمانی بیمه می‌شوند

نماینده پیشین کارگران در شورای عالی کار گفت: اکنون 
بیش از ۹۵درصد قراردادهای نیروی کار ما موقت است. 
منظور از قراردادهای موقت، قراردادهای یک‌ساله، دوساله 

یا سه‌ساله نیست، بلکه قراردادهایی با ماهیت روزمزد و بدون 
مدت مشخص است.

به گزارش ایلنا، علیرضا میرغفاری گفت: در سال ۱۳۷۰ 

حدود ۹۰درصد نیروی کار ما دارای قراردادهای دائمی 
بودند اما اکنون بیش از ۹۵درصد قراردادهای نیروی کار ما 

موقت است.
وی ادامه داد: زمانی‌که جمعیت بزرگی از نیروی کار 
را در نظر می‌گیریم که طبق آمار، تعداد آنها حدود ۱۴ 
میلیون نفر است، به عاوه حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ تا 
۸۰۰هزار نفر بازنشسته کارگری سازمان تأمین اجتماعی 

و اگر بعد خانوار این افراد را نیز لحاظ کنیم، جمعیت 
تحت پوشش بین ۴۵ تا ۵۰ میلیون نفر خواهد بود. در 
 این شرایط، فاجعه قراردادهای موقت خودش را بیشتر 

نشان می‌دهد.
میرغفاری گفت: مسائل معیشتی، کرامت انسانی و 
همچنین آزادی‌های اجتماعی و اقتصادی این جمعیت حدود 

۵۰ میلیون نفری باید رعایت شود.

هشدار یک فعال کارگری:

قراردادهای موقت روزمزد در حال افزایش هستند


